SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
www.Schiedrum.com                       9-74-036-2001   Blatt 1/4  03/11
3-WEGE-STROMREGELVENTIL
Schrittmotorbetätigung - Ansteuerung analog
Plattenaufbau NG 8 – Lochbild nach Hausnorm Schiedrum
210 bar – bis 16 L/min
Baureihe

Anschlußplatten      siehe Maßblatt 9-74-030-0004
Schrittmotor-Steuergerät StA 01-DAS  siehe Maßblatt 9-74-001-5001
BESTELLANGABEN
Zum Lieferumfang des
Stromregelventils gehören
die O-Ringe zur Abdichtung
der Anschlußbohrungen,
2  Befestigungsschrauben
M 6 x 55    DIN 912 - 10.9
und die Kabeldose mit 2 m
Anschlußkabel.
ZUBEHÖR
Bezeichnung  2-Wege-Stromregelventil 36 F  A 16 L 15 M 15
Typenbaureihe
Serienkennbuchstabe
Ansteuerart: analog = A
Nennvolumenstrom: 1; 1,6; 2,5; 4; 6,3; 10; 16 L/min
Volumenstrom-Signalfunktion: Linear
mind. Stellzeit: 1,5 Sek. (x10)
Ergänzende Angaben bei Sonderausführungen
z. B. Sonderdichtungen aus Viton (FKM) = M 15
Ventil - Lochbild
SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
www.Schiedrum.com              9-74-036-2001   Blatt 2/4  03/11
KENNGRÖSSEN
1.  Allgemeines
Symbol
Bauart      Einstelldrossel:   Schlitzblende
      Differenzdruckventil:  der Einstelldrossel parallel geschaltet
Masse      1,9 kg
Einbaulage     beliebig, vorzugsweise vertikal
Volumenstromrichtung    A nach B geregelt; A nach T ungeregelter Reststrom
Umgebungstemperaturbereich   -25°C bis +50°C
2. Hydraulische Kenngrößen
Nenndruck / Höchstdruck    210 bar
Druckflüssigkeit     Hydrauliköl nach DIN 51 524 (1,2)
Druckflüssigkeitstemperaturbereich   -20°C bis +60° C
Viskositätsbereich    5 - 350 mm2/s
Nennvolumenstrom    1,0; 1,6; 2,5; 4,0; 6,3; 10; 16  L/min
mind. einstell- und regelbarer Volumenstrom ca. 1% vom Nennvolumenstrom
Volumenstrom über Differenzdruckventil  max. 20 L/min
Verschmutzungsgrad / Filterung   allgemein zulässige Klasse 18/15 nach ISO 4406 bzw. 9 nach
      NAS 1638 (Filterempfehlung: Mindestrückhalterate β 10-15 ≥ 75)
3.   Betätigungsart                  elektrisch
3.1 Motor
Bauart      Synchronmotor
Nennspannung / Frequenz   24 V -10/+10% / 50 Hz
Leistungsaufnahme    3,5 VA
Nennstrom     150 mA
Drehzahl     250 U/min
erforderlicher Phasenkondensator   8,2 µF (nicht eingebaut, nicht erforderlich bei Schrittmotorbetrieb)
Widerstand je Spule    140 Ohm
Bei Betrieb als Schrittmotor:
Schrittzahl pro Umdrehung   48 Vollschritte
max. Betriebsfrequenz    200 Hz
empf. max. Betriebsfrequenz   160 Hz
3.2 Potentiometer
Bauart      Drehpotentiometer mit Leitplastik-Widerstand-Bahn
Belastbarkeit     1,5 W bei 40°C
unabhängige Linearität    ≤ 1%
Widerstandswert     1 K Ohm +/- 20%
max. Betriebsspannung    300 V
max. Schleiferstrom    1 mA
Spannungsglätte     < 0,5%
Prinzip schal tbild
SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
www.Schiedrum.com                9-74-036-2001   Blatt 3/4  03/11
3.3 Schutzart  nach DIN 40 050    IP 40
3.4 Elektrischer Anschluß    Gerätestecker baugleich mit 3477 000 Fa Amphenol Tuchel
       Kabeldose wird mitgeliefert
3.5 Zugehöriges Steuergerät     StA 01 - DAS